0 601 6C4 101 – EXPERT EXSA18V-32
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 08.01.2026
Descrição
Dimensões da ferramenta (largura) 88 mm
Dimensões da ferramenta (comprimento) 470 mm
Dimensões da ferramenta (altura) 161 mm
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
360 x 445 x 255 mm
Nível sonoro O nível sonoro da ferramenta
eléctrica classificado com A é
normalmente: nível de pressão
sonora 88 dB(A); nível de
potência sonora 96 dB(A).
Incerteza K= 5 dB.
BITURBO Sim
N.º de cursos em vazio 3096 - 3098
Dados técnicos
Profundidade de corte em madeira 250 mm
Prof. corte em perfis de met. e tub. de met. 250 mm
Peso sem bateria 3.66 kg
Tensão da bateria 18,0 V
Referência 0 601 6C4 101
Código de barras 4053423340983
1 lâmina de serra sabre S 1159 XHM,
Progressor for Wood + Metal
2 608 653 787
✓
Divisória L-BOXX 1/1
1 600 A03 522
✓
L-BOXX 238
1 600 A01 2G2
✓
Dados técnicos
0 601 6C4 101 – EXPERT EXSA18V-32
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 08.01.2026
Informação de vendas
Posicionamento
Excelente desempenho e com Kickback control
Destaques do Produto
A serra sabre EXPERT EXSA18V-32 oferece um excelente desempenho com uma potência equivalente a 1300 W com fio, um
comprimento de curso de 32 mm e 3000 rpm. O motor sem escovas BITURBO Brushless e a transmissão de alto desempenho estão
concebidos para aproveitar toda a alta potência das baterias EXPERT. A serra incorpora proteção avançada para o utilizador: A função
KickBack Control minimiza o risco de lesões em caso de a ferramenta encravar, ao mesmo tempo que evita que a lâmina de corte se parta
ou dobre. Além disso, possui Vibration Control passivo e ativo que minimiza as vibrações prejudiciais e reduzindo o risco de lesões a longo
prazo e o Stop Control, que reconhece o fim do corte e desliga automaticamente a ferramenta. A serra sabre incorpora uma alavanca longa
e confortável, para trocas de lâmina rápidas e fáceis com o polegar e sem ferramentas, mesmo com luvas de trabalho. Graças à luz LED de
180°, a superfície de trabalho está perfeitamente iluminada. O seu excelente design permite um trabalho confortável em várias posições
graças ao seu punho ergonómico e com várias zonas de agarre.
Equipamentos e Aplicações
É a ferramenta perfeita para cortar tubos e vigas de metal, madeira e tijolos. Compatível com o Bosch Professional 18V System e com a
aliança de baterias multimarcas AMPShare.
Informações Adicionais
Graças à luz LED de 180°, a superfície de trabalho está perfeitamente iluminada. O seu excelente design permite um trabalho confortável
em várias posições graças ao seu punho ergonómico e com várias zonas de agarre.
Benefícios para o utilizador
Potência extraordinária: Potência equivalente a 1300 W com fio, comprimento de curso de 32 mm, 3000 rpm e ajuste pendular
BITURBO BRUSHLESS sem escovas: Motor de alto desempenho e transmissão mecânica concebidos para aproveitar toda a alta potência
das baterias EXPERT
Proteção ótima: A função KickBack Control minimiza o risco de lesões em caso de a ferramenta encravar, ao mesmo tempo que evita que a
lâmina de corte se parta ou dobre
Fácil substituição da lâmina de serra: O botão de alavanca longa permite mudar a lâmina facilmente com o polegar e sem ferramentas,
mesmo com luvas de trabalho